
 

 คำส่ังโรงเรียนราชวินิตบางเขน      
ท่ี  234/2566 

การอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง จิตวิทยาสำหรับครูและการเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จรรยาบรรณวิชาชีพครู 

.......................................................................................................................... 
 ด้วยโรงเรียนราชวินิตบางเขนได้กำหนดจัดการอบรมให้กับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หัวข้อ 
การอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “ จิตวิทยาสำหรับครูและการเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จรรยาบรรณวิชาชีพครู” ใน
วันศุกร์ท่ี 27 ตุลาคม พ.ศ.2566 เวลา 08.30 – 16.30 น. ณ หอประชุมจักรินทร์สิรินธร โรงเรียนราชวินิตบางเขน
 โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษามีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการใช้
จิตวิทยาในการดูแลนักเรียนที่ป่วยเป็นโรคซึมเศร้า และมีความเข้าใจเกี่ยวกับระเบียบวินัยของข้าราชการ เพื่อให้
เกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้เรียน 
 ท้ังนี้ เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 ประกอบกับมาตราที่ 27 (4) แห่งพระราชบัญญัติ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 และแก้ไขเพิ่มเติม  
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 กำหนดให้ผู ้อำนวยการสถานศึกษา เป็น
ผู้บังคับบัญชาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษา เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ 
  1. นายธัญวิชญ์    ไตรรัตน ์  ประธานกรรมการ 
  2. นางศศิพิมพ์   วรรณกูล  รองประธานกรรมการ 
  3. นายชัชวาล   พฤกษ์พงศ์พันธ ์  กรรมการ  

4. นายกฤติณ   ธีระภักดีธรากุล  กรรมการ 
 5. นายกฤษดา   สิมมะโน   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 
 ให้คำปรึกษา เสนอแนะ อำนวยการคณะกรรมการทุกฝ่ายให้ดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
1. นายกฤษดา   สิมมะโน   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกรรณิกา  ไทยใจอุ่น  รองประธานกรรมการ 
3. นางรัถญา   คำแพง   กรรมการ 
4. นางสาวจตุรพร  มาลารัตน์  กรรมการ 
5. นายนคร   ชูสอนสาย  กรรมการ 

/6.นายอนุรักษ์... 



/3.คณะกรรมการ... 

 
6. นายอนุรักษ ์   สวัสดี   กรรมการ 
7. นางสาวฐิติพร  พูลสวัสด์ิ  กรรมการ 
8. นางญาณิศา   จันทะแจ่ม  กรรมการ 
9. นายรังสรรค์    เดิมประโคน  กรรมการ 
10. นางสาววรกมล  ศรสิทธิ   กรรมการ 
11. นางสาวศรีสราลัย    พรมทัตร์  กรรมการ    
12. นางสาววนัฐชา  จุ้ยจ่ัน   กรรมการและเลขนานุการ 

หน้าที่ 

1. วางแผนและกำหนดรูปแบบในการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
2. จัดเตรียมรายช่ือผู้เข้ารับการอบรม และเอกสารท่ีใช้ในการอบรม 
3. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

                                คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน 
1. นางสาววนัฐชา  จุ้ยจ่ัน   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวฐิติพร  พูลสวัสด์ิ  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวธมวรรณ  คงลายทอง  กรรมการ 
4. นางสาวธัญจิรา  จุนทวิเทศ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 
1. จัดเตรียมรายช่ือครูโรงเรียนราชวินิตบางเขนท่ีเข้าร่วมอบรมพัฒนาบุคลากร 
2. รับลงทะเบียนครูโรงเรียนราชวินิตบางเขนท่ีเข้าร่วมอบรมพัฒนาบุคลากร 
3. จัดเตรียมเอกสารสำหรับผู้เข้าร่วมอบรมสัมมนา 
4. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 
1. นางจิตติญา   กล่อมเจ๊ก  ประธานกรรมการ 
2. นายจารุพงศ์   กวางษี   กรรมการ 
3. นางสาวกนกวรรณ   เช้ือวงษ์   กรรมการ 
4. นางสาววิลาวรรณ   พรรณาภพ  กรรมการ 
5. นางสาวเฉลิมสิริ  หนูดี   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 
1. ประสานงานด้านพิธีการกับฝ่ายต่าง ๆ 
2. เป็นพิธีกรในการจัดงานและกิจกรรมต่าง ๆ 
3. ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
4. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 



/6.นายณัฐพร...  

 

คณะกรรมการเข้ารับการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

1. นางสาวอมรรัตน ์  กระดาษ 
2. นางสุธาดา   ศิริกุล 
3. นางจิตติญา   กล่อมเจ๊ก 
4. นางญาณิศา   จันทะแจ่ม 
5. นายจารุพงศ์   กวางษี 
6. นางสาวกนกวรรณ  ทองดี 
7. นางสาวเฉลิมสิริ  หนูดี 
8. นางจุติพร   เมฆบุตร 
9. นางสาวกนกวรรณ  เช้ือวงษ์ 
10. นางสาววิลาวรรณ  พรรณนาภพ 
11. นางสาววรกมล  ศรสิทธิ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
1. นางสาวอัจฉรา  วงษ์แก้ว 
2. นางรัถญา   คำแพง 
3. นายพงศ์นที   คงถาวร 
4. นางสาวณัฐชยา  จิตมาศ 
5. นางสาวสุภาวดี  พุทธรัตน์ 
6. นางสาวนภาเพ็ญ  ภูหาด 
7. ว่าท่ี ร.ต.วันดี  สร้างนานอก 
8. นางสาวฐิติพร  พูลสวัสด์ิ 
9. นางสาวอภิญญา  จันทรัศมี 
10. นายฐิติวัฒน์   ผาสุกเมือง 
11. นางสาวลลิตา  นนทวิศรุต 
12. นางสาวพัตรา  โห้ธัญการ 
13. นายวสันต์   วรรณพฤกษ ์
14. นางสาวมนัสวี  วงศ์มะเริง 
15. นายชาญณรงค์  โสภางาม 
16. นางสาวอุไรวรรณ  ทองอร่าม 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
1. นางศิโรรัตน ์  เรืองคง 
2. นายนิติกร   ระดม 
3. นางสาวขวัญใจ  ภาสพันธุ์ 
4. นางสาวดวงพร  ปราบคช 
5. นายนพดล   เชิงศิริ 



/กลุ่มสาระ... 

6. นายณัฐพร   จันทร์ประนต 
7. นางสาววนาภรณ์  มีโถ 
8. นางสาวศิริพร  ชาวนาวัง 
9. นางสาวทัศนีย์  ฝอยทอง 
10. นายอนุรักษ ์   ยั่งยืน 
11. นางสาวชฎารัตน์  ภู่สันติ 
12. นางสาวนูรีดา  มะลี 
13. นางสาวอารียา  บุตรอุดร 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
1. นางสาวขวัญเรือน  มุ่งผลกลาง 
2. นางสาวประภาพร  กุลวงษ ์
3. นางสาวปวีณา  ภู่ระโหง 
4. นางสาวพิชญ์สินี  รักสัตย ์

งานแนะแนว 
1. นางสาวรมย์รวินท์  อินทโชติ 
2. นางสาวจันทรัตน์  เนืองนิตย ์

 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
1. นางอุไรวรรณ  คงเกินทุน 
2. นางวิภาพรรณ  เพ็ชรจรูญ 
3. นางสาวศรัญญา  โฮ่คุณ 
4. นางสาวกรรณิกา  ไทยใจอุ่น 
5. นางสาวบุณฑริกา  จุลวาทิน 
6. นางสาวรวิพร  พรมไชย 
7. นายณัฐพล   วงศ์ฟู 
8. นางสาวนันธิดา  อัปมะโต 
9. นางสาวอุบลวรรณ  กาทุ่ง 
10. นายนรากร   ประดับทอง 
11. นางรติชา   อักษรสวาสด์ิ 
12. นางสาววนัฐชา  จุ้ยจ่ัน 
13. นางสาวศรีสราลัย  พรมทัตร์ 
14. นายวิชิตพล   จันทร์จงปราณี 
15. นางสาวกาญจนา  สืบเมืองซ้าย 
16. นายอธิพงษ ์   พิชิ 

 
 



/3.คณะกรรมการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. นางสาวกรรณิกา  ใยมะเริง 
2. นายณฐภณ   สิริอิสรา 
3. นางสาวธิดามาศ  สิงห์ธวัช 
4. นายอนุรักษ ์   สวัสดี 
5. นางสาวกานต์ธีรา  บางเขียว 
6. นางสาวภัทรสุดา  หนองกก 
7. นางสาวสุภัสสร  จันทร์กระจ่าง 
8. นายรังสรรค์   เดิมประโคน 
9. นางสาวกมลวัลย์  นาแก้วยา 
10. นางสาววรรนิศา  เสนาบุตร 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
1. นางวรญัญา   ยอดกระโหม 
2. นายไตรภพ   สุทธกุล 
3. นายมนระว ี   ศักดิ์ธนากูล 
4. นางสาวพรปรีญา  เท่ียงพูนวงศ์ 
5. นายวรพันธ ์   สิทธิเสรี 
6. นายวุฒิชัย   สายรัตน์ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
1. นายสมชาย   กรุณาพิทักษ์ 
2. นางสาวจตุรพร  มาลารัตน์ 
3. นายนคร   ชูสอนสาย 
4. นางสาวถิรญา  มิตรมงคลยศ 
5. นายปริญวัฒน ์  เชาวน์ธราพัฒน ์
6. นายอดิสันต์   อมรวณิชศักดิ์ 
7. นางสาวพันทิพา  หงษ์ใหญ่ 
8. นางสาววิลาวัณย์  รัตนคช 

งานห้องสมุด 
1. นางสาวพิสมัย  ดวงพิมาย 
2. นางสาววาสนา  ศรีวิริยานุภาพ 
3. นางสาวสุกฤตา  ชาวนาฮี 

หน้าที่ 
1. เข้ารับการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “เรื่อง จิตวิทยาสำหรับครูและการเสริมสร้างวินัย คุณธรรม 

จรรยาบรรณวิชาชีพครู” ในวันศุกร์ท่ี 27 ตุลาคม พ.ศ.2566 เวลา 08.30 – 16.30 น. 
2. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 



/คณะกรรมการ... 

คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่ 
1. นายวรพันธ ์   สิทธิเสรี   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวจตุรพร  มาลารัตน์  รอกรรมการ 
3. นายจารุพงศ์   กวางษี   กรรมการ 
4. นายอนุรักษ ์   สวัสดี   กรรมการ 
5. นายมนระว ี   ศักดิ์ธนากุล  กรรมการ 
6. นางสาวพรปรีญา  เท่ียงพูนวงศ์  กรรมการ 
7. นายอธิพงษ ์   พิชิ   กรรมการ 
8. นายวุฒิชัย   สายรัตน์   กรรมการ 
9. นางรติชา   อักษรสวาสด์ิ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 
1. จัดและตกแต่งสถานท่ีสำหรับดำเนินการอบรมเชิงปฏิบัติการ ณ หอประชุมจักรินทร์สิรินธร โรงเรียน

ราชวินิตบางเขน       
2. จัดเตรียมโต๊ะลงทะเบียน โต๊ะ เก้าอี้ให้เพียงพอกับจำนวนครูและบุคลากรท่ีเข้าร่วมอบรม 
3. จัดเตรียมโต๊ะวางอาหาร อาหารว่าง และเครื่องด่ืม 
4. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 
1. นายวสันต์    วรรณพฤกษ ์  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวพิชญ์สินี  รักสัตย ์   รองประธานกรรมการ 
3. นายชาญณรงค์  โสภางาม  กรรมการ 
4. นายวุฒิชัย   สายรัตน์   กรรมการ 
5. นายไตรภพ   สุทธกุล   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  
1. จัดทำป้ายหัวข้อการอบรมขึ้นจอภาพ 

 
 

การอบรมเชิงปฏิบัติการ 
เรื่อง “จิตวิทยาสำหรับครูและการเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จรรยาบรรณวิชาชีพครู” 

ในวันศุกร์ท่ี 27 ตุลาคม พ.ศ.2566  
                              ณ หอประชุมจักรินทร์สิรินธร โรงเรียนราชวินิตบางเขน   

  
2. บันทึกภาพการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
3. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 



/คณะกรรมการ... 

คณะกรรมการฝ่ายอาหารและสวัสดิการ 
1. นางสาวประภาพร  กุลวงษ ์   ประธานกรรมการ 
2. นางวรญัญา   ยอดกระโหม  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวจตุรพร  มาลารัตน์  กรรมการ 
4. นางสาวอุบลวรรณ  กาทุ่ง   กรรมการ 
5. นางสาวจันทรัตน์  เนืองนิตย ์  กรรมการ 
6. นางสาวรมย์รวินท์  อินทโชติ  กรรมการ 
7. นางสาวกานต์ธีรา  บางเขียว  กรรมการ 
8. นางรัถญา   คำแพง   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 
1. จัดเตรียมอาหารว่างและอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้ารับการอบรมเชิงปฏิบัติการในวันศุกร์ท่ี 27 

ตุลาคม พ.ศ.2566  
2. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายงบประมาณในการเบิก – จ่าย งบประมาณในการจัดเตรียมอาหาร

อาหารว่างและอาหารกลางวัน 
3. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

คณะกรรมการฝ่ายงบประมาณ 
1. นางสาวขวัญเรือน  มุ่งผลกลาง  ประธานกรรมการ 
2. นางสาววนาภรณ์  มีโถ   รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวสุภาวดี  พุทธรัตน์  กรรมการ 
4. นายอนุรักษ ์   ยั่งยืน   กรรมการ 
5. นางสาวทัศนีย์  ฝอยทอง  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 
1. เบิก – จ่ายงบประมาณ การอบรมเชิงปฏิบัติการ 
2. สรุปรายรับ – รายจ่าย การอบรมเชิงปฏิบัติการ 
3. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
4. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเกียรติบัตรอิเล็กทรอนิกส ์
1. นายรังสรรค์   เดิมประโคน  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกรรณิกา  ไทยใจอุ่น  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวศรีสราลัย  พรมทัตร์  กรรมการ 
4. นายวิชิตพล   จันทร์จงปราณี  กรรมการ 
5. นางสาววนัฐชา  จุ้ยจ่ัน   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 
1. จัดเตรียมเกียรติบัตรอิเล็กทรอนิกส์ 
2. ดำเนินการแจกเกียรติบัตรเมื่ออบรมเชิงปฏิบัติการแล้วเสร็จ 
3. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 



 

คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
1. นายอนุรักษ์    สวัสดี   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกรรณิกา  ไทยใจอุ่น  กรรมการ 
3. นางสาวศรีสราลัย  พรมทัตร์  กรรมการ 
4. นางสาววนัฐชา  จุ้ยจ่ัน   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 
1. จัดทำแบบประเมินผลการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
2. ประเมินผลและสรุปผลการดำเนินงานเป็นรูปเล่มเพื่อเสนอผู้อำนวยการโรงเรียน 
3. ประสานงานกับกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
4. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

ส่ัง ณ วันท่ี 24 ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

 
 

     (นายธัญวิชญ์ ไตรรัตน์) 
                                           ผู้อำนวยการโรงเรียนราชวินิตบางเขน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
กำหนดการอบรม 

การอบรมเชิงปฏิบัติการ  
เร่ือง “จิตวิทยาสำหรับครูและการเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จรรยาบรรณวิชาชีพครู” 

วันศุกร์ท่ี 27 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เวลา 08.30 – 16.30 น. 
                                 ณ หอประชุมจักรินทร์สิรินธร โรงเรียนราชวินิตบางเขน    

  ..................................................................................................................................... 
 
เวลา 08.30 – 08.45 น.  ลงทะเบียนภาคเช้า 
 08.45 – 09.00 น.  พิธีเปิดการอบรม 
 09.00 – 10.30 น.  บรรยายหัวข้อ “ซึมเศร้า” โรคแห่งยุคสมัย ครูยุคใหม่ใส่ใจรับมือ 

โดย ผู้ช่วยศาสตรจารย์ ดร.ปิยะดา จุลวรรณา อาจารย์ประจำสาขา
จิตวิทยา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 

 10.30 – 10.45 น.  ------------------- พักรับประทานอาหารว่าง ----------------- 
 10.45 - 12.00 น.  บรรยายหัวข้อ “ซึมเศร้า” โรคแห่งยุคสมัย ครูยุคใหม่ใส่ใจรับมือ (ต่อ) 

โดย ผู้ช่วยศาสตรจารย์ ดร.ปิยะดา จุลวรรณา อาจารย์ประจำสาขา
จิตวิทยา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 

 12.00 – 13.00 น.  ----------------- พักรับประทานอาหารกลางวัน ----------------- 
 13.00 – 14.30 น.  บรรยายหัวข้อ การเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จรรยาบรรณวิชาชีพครู 

โดย นายณัฐพงศ์  สินค้า นิติกรชำนาญการพิเศษ สำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานครเขต 2 

 14.30 – 14.45 น.  ------------------- พักรับประทานอาหารว่าง ----------------- 
 14.45 – 16.00 น.  บรรยายหัวข้อ การเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จรรยาบรรณวิชาชีพครู(ต่อ) 

โดย นายณัฐพงศ์  สินค้า นิติกรชำนาญการพิเศษ สำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานครเขต 2 

 16.00 -  16.30 น.  ผู้แทนคณะครูกล่าวขอบคุณวิทยากรและประธานในพิธีกล่าวปิดการอบรม 
 
          ............................................................................................................................................. 
หมายเหตุ   กำหนดการสามารถเปล่ียนแปลงได้ตามความเหมาะสม 


